

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Belém, 19 de Novembro de 2018.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	GERAL	v.und.	V.total
1	Absorvente geriátrico pct com 08 unidades Tam M	PCT	100,0	13,45	R\$ 1.345,00
2	Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, externo, tamanho e espessura normal, sem abas, hipoalérgico, formato anatômico, com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por camada protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. Composição mínima: papel, celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno. Pacote com, no mínimo, 08 unidades.	PCT	100,0	5,97	R\$ 597,00
3	Ácido Muriático, limpador base ácida; composição básica: ácido sulfônico, fluorídrico e muriático; aspecto físico: límpido; cor: incolor; aplicação: limpeza de pisos; característica adicional: biodegradável, caixa com 12 frascos de 1.000ml.	Caixa	2.370,0	79,45	R\$ 188.296,50
4	Acidulante em pó- neutralizante de alcalinidade e cloro, contendo ácido orthophosphorico, citrato de sódio estabilizado a base de tetraborato de sódio, com PH igual a 2 e 3 solução a 1% de concentração embalagem de 20 lts	Balde	96,0	379,75	R\$ 36.456,00
5	Álcool gel embalagem de 500ml: álcool etílico em teor alcoólico entre 65 graus inpm hidratado diluído embalado em gel com 500g	Unid.	3.120,0	8,17	R\$ 25.490,40
6	Água sanitária, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 frascos.	Caixa	8.139,0	33,25	R\$ 270.621,75
7	Álcool em Gel 70%, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, número de lote e validade na embalagem, com sac da empresa. caixa com 12 frascos de 500ml	Caixa	805,0	66,25	R\$ 53.331,25
8	Álcool Etilico Hidratado 70 % INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, número de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. caixa com 12 frascos de 1.000ml	Caixa	553,0	82,75	R\$ 45.760,75
9	Alcool etílico líquido 92,8° INPM - 96° embalagem de 1 litro de uso doméstico	Caixa	3.900,0	102,55	R\$ 399.945,00
10	Alvejante em pó industrial- Alvejante e germicida a base de cloro orgânico estabilizado, para roupas hospitalares, contendo ácido tricloroisocionúrico, triclorocionurato de sódio e potássio, alcalinizantes, estabilizantes fosfatados e fosfonatos (HEDP) embalagem de 20kg	Balde	120,0	462,25	R\$ 55.470,00
11	Alvejante para superfície de metal e alumino contendo teso ativo catiônico e inibidores de corrosão embalagem 5lts	Bombona	96,0	165,25	R\$ 15.864,00

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

12	Amaciante industrial para lavagem de roupas hospitalares, com ação degermante a base de agentes catiónicos contendo quaternários de amônios germicida e redutores da tensão superficial não iônicos a base de monoximol sequestrantes de ferro (HEDP). Embalagem 20 lts.	Bombona	96,0	275,25	R\$ 26.424,00
13	Anti-mofo 180g para preservar o ambiente doméstico dos efeitos nocivos do excesso de umidade.	Unid.	10,0	9,62	R\$ 96,20
14	Aromatizante para central de ar, embalagem 5 lts	Bombona	96,0	66,25	R\$ 6.360,00
15	Balde capacidade 100 lts, sem tampa	Unid.	4.834,0	21,15	R\$ 102.239,10
16	Balde para esfregão: material em plástico com suporte (escorredor) para espremer e secar com alça cap. 15 litros	Unid.	1.606,0	49,75	R\$ 79.898,50
17	Balde plástico 15 litros com alça	Unid.	94,0	16,75	R\$ 1.574,50
18	Balde plástico 50 litros com tampa	Unid.	92,0	21,15	R\$ 1.945,80
19	Balde plástico reforçado, capacidade: 20 litros	Unid.	96,0	21,15	R\$ 2.030,40
20	Balde plástico reforçado, capacidade: 200 litros	Unid.	5.146,0	38,75	R\$ 199.407,50
21	Balde plástico, 100 lts, com tampa	Unid.	384,0	35,45	R\$ 13.612,80
22	Bandeja descartável com 03 divisórias - Cx c/ 100 unid.	Caixa	47.260,0	46,45	R\$ 2.195.227,00
23	Bateria para sonar cx c/ 100 unid.	Caixa	360,0	0,00	R\$ 0,00
24	Bobina de filme PVC nº 40	Unidade	264,0	44,25	R\$ 11.682,00
25	Bota 7 leguas nº 36, 38, 40, 42, 44	PAR	1.428,0	60,75	R\$ 86.751,00
26	Bota de couro cano curto nº 34, 36, 38, 40, 42	PAR	1.428,0	66,25	R\$ 94.605,00
27	Cera líquida incolor, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, c/ cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	Caixa	60,0	99,25	R\$ 5.955,00
28	Cera líquida vermelha, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, com cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	Caixa	60,0	99,25	R\$ 5.955,00
29	cesto de lixo s/ tampa - 15 lt	Unid.	598,0	27,75	R\$ 16.594,50
30	Cesto de lixo, material plástico resistente, tipo telado, polipropileno, capacidade para 15 litros, diâmetro 25cm, altura 34cm, cores variadas, sem tampa.	Unid.	1.286,0	27,75	R\$ 35.686,50
31	Cesto telado para lixo pequeno	Unid.	3.660,0	5,75	R\$ 21.045,00
32	Coador de café, material: tecido, tamanho: Médio; aplicação: bule; característica adicional: com cabo de madeira.	Unid.	2.168,0	3,55	R\$ 7.696,40
33	Coletor para material perfuro cortante cx c/ 10 unidades capacidade 20 lts.	Caixa	3.240,0	39,85	R\$ 129.114,00
34	Colher descartável: Colher descartável em acrílico para refeição 16cm - pacote de 50 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	Pacote	12.784,0	4,10	R\$ 52.414,40
35	Colmeiapool para limpeza de central ar bombonas c/ 5 lts	Bambona	1.008,0	0,00	R\$ 0,00
36	Condicionador 500 ml	Unid.	100,0	6,85	R\$ 685,00
37	Copo descartável 500 ml - Pct c/ 100 unid.	Pacote		6,85	R\$ 0,00
38	Copo descartável de 180 ml - Pct c/ 100 unid.	Pacote	16.260,0	4,10	R\$ 66.666,00
39	Copo descartável de 50 ml - Pct c/ 100 unid.	Pacote	9.000,0	2,78	R\$ 25.020,00

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

40	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 100ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Unid.	23.820,0	2,32	R\$ 55.262,40
41	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 200ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Pacote	27.276,0	3,41	R\$ 93.101,17
42	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 300ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Pacote	19.920,0	3,43	R\$ 68.321,62
43	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 50ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Pacote	23.196,0	2,78	R\$ 64.554,47
44	Desentupidor de pia	Unid.	96,0	9,05	R\$ 869,09
45	Desentupidor de pia (borracha)	Unid.	648,0	10,70	R\$ 6.935,54
46	Desincrustante para material cirúrgico instrumentais, vidrarias, equipamentos, líquido alcalino. Detergente líquido com capacidade própria para previamente remover incrustações em material e utensílios laboratoriais. Pela ação conjunta de seus componentes tensoativos reage com todo tipo de partículas orgânicas, desprendendo-as e fragmentando- as liberando-as de todo tipo de materiais. Embalagem de 5 lts	Bombona	120,0	0,00	R\$ 0,00
47	Desinfetante creolina 500 ml	Unid.	8.888,0	9,38	R\$ 83.396,10
48	Desinfetante germicida, cxa c/12 de 500 ml	Caixa	664,0	27,75	R\$ 18.427,99
49	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos e registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500ml. Caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	5.100,0	43,15	R\$ 220.080,30
50	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos e registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 1L. Caixa com 12 frascos de 1L.	Caixa	1.603,0	61,85	R\$ 99.150,36
51	Desinfetante perfumado-germicida e bactericida aroma de pinho c/1000ml	FARDO	2.464,0	5,20	R\$ 12.820,19
52	Desinfetante Sanitizante Polivalente- sanitizante detergente universal com agentes catiônicos a base de quaternários de amônios tensoativos catiônicos e não iônicos ésteres glicólicos, fixador de aromas com alta capacidade de diluição sem perder propriedades.	Bombona	580,0	0,00	R\$ 0,00

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

53	Desodorante antitranspirante, neutro, em creme, sem perfume. Composto por: água demineralizada, edta propilenoglicol, triclosan, metilparabeno, propilparabeno, álcool cetílico, álcool cetostearílico etoxilado, monoestearato de glicerila e cloridroxido de alumínio, 55 gramas.	Unid.	100,0	4,65	R\$ 465,30
54	desodorante em pedra, vaso sanitário (1 suporte e 1 refil) cxa com 12 unidades	caixa	5.440,0	27,75	R\$ 150.976,32
55	Desodorizador de ambientes em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml/277g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 frascos.	Caixa	733,0	10,70	R\$ 7.845,30
56	Desodorizador de ar spray frasco c/ 400 ml	Unid.	8.284,0	12,35	R\$ 102.332,25
57	Detergente a base de ácido paracetico a 2% para ampla aspecto de reação de bactérias grais positiva e negativa – bombona 5 lts	Bombona	192,0	0,00	R\$ 0,00
58	Detergente alvejante alcalino para setores alimentícios e hospitalares- bombona c/ 20 lts	Bombona	72,0	0,00	R\$ 0,00
59	Detergente alvejante e removedor de manchas para lajota e azulejo cap. 5 lts.	Bombona	96,0	176,25	R\$ 16.920,29
60	Detergente liquido neutro frasco c/ 500 ml	frasco	3.072,0	1,22	R\$ 3.757,67
61	Detergente liquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso liquido, caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	5.863,0	27,75	R\$ 162.715,84
62	Detergente neutro para lavagem geral de painéis com alta eficiência na gordura vegetais e animais – bombona 5 lts	Bombona	96,0	17,85	R\$ 1.713,89
63	Dispenser metalico para papel higienico p/300mts	Unid.	100,0	66,25	R\$ 6.625,30
64	Dispenser metalico para papel toalha (entrefolhado)	Unid.	2.324,0	62,95	R\$ 146.302,77
65	Dispenser para papel higiênico p/500 mts	Unid.	2.252,0	132,25	R\$ 297.833,76
66	Dispenser para sabonete liquido compacta 400 ml	Unid.	2.140,0	165,25	R\$ 353.641,42
67	Escova de mão multiuso	Unid.	3.220,0	3,41	R\$ 10.990,83
68	Escova dental adulto, cerdas em nylon, media / macia, com 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, resistente medindo aprox. 17 cm, com empunhadura. Embalagem em saco plástico	Unid.	150,0	5,31	R\$ 796,95
69	Escova para limpeza multiuso	Unid.	2.528,0	6,85	R\$ 17.324,38
70	Escova sanitária plástica, com suporte, vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Unid.	42,0	13,45	R\$ 565,03
71	Escova sanitária plástica, tipo bola sem suporte, vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Unid.	200,0	10,70	R\$ 2.140,60
72	Esfregão com cabo de madeira	Unid.	4.082,0	14,55	R\$ 59.405,35
73	Esfregão com cabo plástico com secagem rápida em algodão	Unid.	1.430,0	25,55	R\$ 36.540,79
74	Esfregão de pano mop po 60cm, com cabo de alumínio e armação mop	Unid.	216,0	46,45	R\$ 10.033,85
75	esfregão em madeira com cerda em piaçava	Unid.	3.190,0	17,85	R\$ 56.951,07

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

76	Espanador de madeira e piaçava, medindo 2,5m	Unid.	1.534,0	20,05	R\$ 30.761,30
77	Espanador de teto com cabo de madeira e suporte medindo 2,0 mts com hastes plásticas	Unid.	280,0	20,05	R\$ 5.614,84
78	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	Unid.	7.995,0	1,57	R\$ 12.576,14
79	Faca plástica descartável - Pct c/ 50 unid.	Pacote	2.352,0	4,65	R\$ 10.943,86
80	flanela 50x30cm	Unid.	1.954,0	3,55	R\$ 6.942,56
81	flanela 50x35 acabamento nas bordas	Unid.	400,0	3,55	R\$ 1.421,20
82	flanela lisa 12x28 pacote com 12 unidade	Pacote	10,0	3,55	R\$ 35,53
83	Flanela lisa uso geral 40x60cm (pct c/ 12 unid)	Pacote	80,0	3,55	R\$ 284,24
84	Flanela, 15x28	Unid.	5.130,0	3,55	R\$ 18.226,89
85	Flanela, 28x38, 100% algodão	Unid.	1.570,0	3,55	R\$ 5.578,21
86	Fósforo, pacote com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos.	Pacote	664,0	6,85	R\$ 4.550,39
87	Fralda Descartável Tam G, pct 20 und	Pacote	1.200,0	33,25	R\$ 39.903,60
88	Fralda Descartável Tam M, pct 20 und	Pacote	1.200,0	33,25	R\$ 39.903,60
89	Fralda Descartável Tam P, pct 20 und	Pacote	1.200,0	33,25	R\$ 39.903,60
90	Fralda Geriátrica Tam Adulto, pct 10 und	Pacote	1.200,0	33,25	R\$ 39.903,60
91	Garfo descartável - Pct c/ 50 unid.	Pacote	2.210,0	4,65	R\$ 10.283,13
92	Garra euro em metal para mop	Unid.	72,0	33,25	R\$ 2.394,22
93	guardanapo de pano atalhado 40x65cm	Unid.	240,0	3,42	R\$ 821,83
94	Guardanapo de pano de copa para 40cm x 40xm	Unid.	6.240,0	3,42	R\$ 21.367,63
95	Guardanapo de papel branco descartável - pct c/ 50 unidades	Pacote	1.008,0	3,00	R\$ 3.027,02
96	Guardanapo de tecido 23cm x 20cm	Unid.	3.900,0	5,20	R\$ 20.291,70
97	Guardanapo de tecido 40cm x 70cm	Unid.	590,0	4,65	R\$ 2.745,27
98	Guardanapos - descrição: guardanapo de papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma isso – embalagem c/ 50 unid.	Pacote	4.000,0	3,00	R\$ 12.012,00
99	Hipoclorito de sódio a 1% - bombona c/ 5lts.	Bombona	340,0	198,25	R\$ 67.406,02
100	Hipoclorito de sódio a 12% - bombona c/ 5 lts	Bombona	240,0	132,25	R\$ 31.740,72
101	Inseticida líquido spray multiuso sem cheiro, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas. O produto deverá indicar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde, bem como identificação do químico responsável, caixa com 12 frascos de 300ml	Caixa	3.227,0	126,75	R\$ 409.031,93
102	Lã de aço fina, composto de aço carbono, condicionado em saco plástico, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 esponjas.	Fardo	4.436,0	39,85	R\$ 176.787,91
103	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	294,0	38,75	R\$ 11.393,38
104	Limpa vidro, aspecto físico: líquido; composição: lauril éter, sulfato de sódio; característica adicional: com bico dosador, caixa com 12 frascos de 500ml	Caixa	318,0	77,25	R\$ 24.566,45
105	Lixeira com pedal, plástica p/ 20 lts	Unid.	4.392,0	66,25	R\$ 290.983,18
106	Lixeira com pedal, plástica p/ 30 lts	Unid.	2.860,0	71,75	R\$ 205.213,58
107	Lixeira plástica com pedal, grande	Unid.	12,0	165,25	R\$ 1.983,04

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

108	Lixeira plástica grande sem tampa	Unid.	60,0	132,25	R\$ 7.935,18
109	Lustrador de móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação em móveis e superfícies lisas, caixa com 24 frascos de 200ml.	Caixa	237,0	125,65	R\$ 29.779,76
110	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - G	par	3.372,0	7,40	R\$ 24.962,92
111	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - M	par	3.468,0	7,40	R\$ 25.673,60
112	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - P	par	3.468,0	7,40	R\$ 25.673,60
113	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - G	par	5.058,0	7,40	R\$ 37.444,37
114	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - M	par	9.682,0	7,40	R\$ 71.675,85
115	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - P	par	1.908,0	7,40	R\$ 14.124,92
116	luva de pano de algodão pigmentado tam. G	par	150,0	9,05	R\$ 1.357,95
117	luva de pano de algodão pigmentado tam. M	par	300,0	9,05	R\$ 2.715,90
118	Luva descartável pct c/ 100 unidades	Pacote	1.145,0	10,15	R\$ 11.625,19
119	Mangueira rígida 30m	Unid.	726,0	66,25	R\$ 48.099,68
120	Marmitex descartável - Cx c/ 100 unid.	Caixa	1.470,0	49,75	R\$ 73.136,91
121	Mascara de proteção 3m	Unid.	3.224,0	6,71	R\$ 21.643,68
122	Máscara descartável com elastico - cx c/ 50 unidades	Caixa	1.340,0	38,75	R\$ 51.929,02
123	Mascara respiradora pacote com 10	Pacote	30,0	33,25	R\$ 997,59
124	MOP umido sintético - ponta dobrada 340 gr	Unid.	168,0	16,75	R\$ 2.814,50
125	Oculos de proteção	Unid.	3.152,0	22,25	R\$ 70.141,46
126	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16cm, comprimento 14 cm, largura 20cm.	Unid.	2.192,0	6,72	R\$ 14.739,67
127	Pá para lixo c/ cabo e suporte, descrição: Pá de lixo de plástico medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm	Unidade	300,0	10,15	R\$ 3.045,90
128	Palha de aço grossa, material: aço carbono; aplicação: limpeza pesada; característica adicional: número 2, Pacote com 20 unidades de 25g cada.	Fardo	205,0	60,75	R\$ 12.454,37
129	Palito de dente - Cx c/ 25x100	Caixa	116,0	43,15	R\$ 5.005,75
130	pano de chão 50x70 pacote c/ 10 und	Pacote	105,0	9,05	R\$ 950,57
131	Pano de Prato Atoalhado com estampas variadas 100% Algodão, Medindo no mínimo 40x66CM	Unidade	3.437,0	5,97	R\$ 20.529,20
132	panos de chão - alvejado	Unid.	31.369,0	9,05	R\$ 283.983,56
133	papel higienico fardo com 64 unidades	fardo	11.724,0	60,75	R\$ 712.268,17
134	papel toalha - fardo com 24 unidades	fardo	9.338,0	57,45	R\$ 536.496,11
135	papel toalha - rolo fardo com 12 pct de 02 rolos	pacote	300,0	57,45	R\$ 17.235,90
136	papel toalha 20x100, fardo com 08 rolos	Pacote	240,0	54,15	R\$ 12.996,72
137	Papel toalha entrefolhado 3 dobras fardo com 1.250 folhas	Fardo	1.000,0	27,75	R\$ 27.753,00
138	Pilha AA alcalina cartela c/ 02 unid.	Unidade	806,0	5,75	R\$ 4.636,92
139	Pilha AAA alcalina cartela c/ 02 unid.	Unidade	756,0	6,85	R\$ 5.180,87
140	Pilha grande cartela com 12 pares	Unidade	540,0	66,25	R\$ 35.776,62

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

141	Pilha média cartela com 12 pares	Unidade	756,0	66,25	R\$ 50.087,27
142	Pilha pequena cartela com 12 pares	Unidade	756,0	66,25	R\$ 50.087,27
143	placa sinalizadora - área de trabalho	Unid.	954,0	0,00	R\$ 0,00
144	placa sinalizadora - banheiro fechado	Unid.		0,00	R\$ 0,00
145	placa sinalizadora - piso molhado	Unid.	954,0	0,00	R\$ 0,00
146	Prato descartável grande - Pct. c/ 10 unid.	Pacote	10.840,0	3,55	R\$ 38.514,52
147	Prato descartável pequeno - Pct. c/ 10 unid.	Pacote	10.840,0	3,55	R\$ 38.514,52
148	Prato descartável: Prato descartável com 18cm de diâmetro, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto, marca do fabricante.	Unid.	7.800,0	3,55	R\$ 27.713,40
149	pulverizador acrílico 1000 ml	Unid.	2.352,0	10,15	R\$ 23.879,86
150	refil mopp água	Unid.	200,0	24,45	R\$ 4.890,60
151	Removedor de ferrugem contendo ácido orgânico e ácidos minerais e inibidores de corrosão – embalagem com 20 lts	Bombona	96,0	0,00	R\$ 0,00
152	repelente líquido 100 ml	frasco	1.548,0	23,35	R\$ 36.150,44
153	rodo com borracha dupla 35 cm	Unid.	2.760,0	22,25	R\$ 61.418,28
154	rodo plástico 40 cm	Unid.	1.780,0	22,25	R\$ 39.610,34
155	sabão em barra com 1000g	Unid.	2.878,0	7,40	R\$ 21.305,83
156	sabão em barra cxa c/ 20 barras de 500g	Caixa	3.180,0	71,75	R\$ 228.174,54
157	Sabão em barra, de glicerina, embalado em saco plástico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, cor: azul, caixa com 20 barras de 500g	Caixa	180,0	71,75	R\$ 12.915,54
158	Sabão em Barra, Sais + Ácido Graxo com Alvejante sem Perfume 200g Embalagem 5 UN.(BR)	Unidade	1.440,0	6,85	R\$ 9.868,32
159	Sabão em Pasta 200g	Pacote	1.296,0	7,40	R\$ 9.594,29
160	Sabão em pasta Umectante- pasta umectante p/ pré lavagem de roupas hospitalares contendo tensoativos não iônicos e iônicos sequestrantes, peptizantes estabilizantes fosfatados solventes hidrossolúveis veículo aquosos desmineralizados. Embalagem de 20 lts.	Balde	192,0	0,00	R\$ 0,00
161	sabão em pó 1 kg	Pacote	5.864,0	10,15	R\$ 59.537,19
162	sabão em po c/ 24 und de 500g	Fardo	3.403,0	105,85	R\$ 360.217,76
163	Sabão em pó industrial, detergente sintético em pó para lavagem de roupas hospitalares com baixo nível de espumação, cor azul, contendo alvejantes óticos nonoscino, liner alqui sulfonatos de dietanolamina, peptizantes, com PH 9 a 11(1%) alcalino poreo tamponado, aroma limão agreste embalagem de 20kg.	Saco	192,0	0,00	R\$ 0,00
164	sabonete líquido 500 ml	Unid.	130,0	7,95	R\$ 1.033,89
165	sabonete líquido 5000 ml	galão	1.806,0	66,25	R\$ 119.652,92
166	Sabonete Sólidos 90g com Perfume Retangular, Mel, Marrom, Pele Normal, Glicerinado	Unidade	2.832,0	1,90	R\$ 5.389,30
167	saco de lixo branco leitoso - 100 lt, pct com 05 unidades	Pacote	27.456,0	6,85	R\$ 188.155,97
168	saco de lixo branco leitoso - 200 lt, pct com 05 unidades	Pacote	22.260,0	6,85	R\$ 152.547,78
170	Saco plástico p/ alimento 05kg - Pct c/ 100 unid.	Pacote	178,0	8,17	R\$ 1.454,79
171	Saco plástico p/ alimento 30kg - Pct c/ 100 unid.	Pacote	48,0	110,25	R\$ 5.292,14
172	saco plastico p/ lixo - 100 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	79.582,0	4,10	R\$ 326.524,95



PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

173	saco plástico p/ lixo - 15 lt, 100 pacotes c/ 10 und	Fardo	1.000,0	4,10	R\$ 4.103,00
174	saco plastico p/ lixo - 20 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	150,0	4,10	R\$ 615,45
175	saco plastico p/ lixo - 200 lt, pacote com 05 unidades	Pacote	46.673,0	4,10	R\$ 191.499,32
176	saco plastico p/ lixo - 200lt pacote com 05 und	Pacote	10.692,0	4,10	R\$ 43.869,28
177	saco plastico p/ lixo - 30 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	55.092,0	4,10	R\$ 226.042,48
178	saco plastico p/ lixo - 40 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	150,0	4,10	R\$ 615,45
179	saco plastico p/ lixo - 50 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	57.612,0	4,10	R\$ 236.382,04
180	saco plastico p/ lixo - branco leitoso, 200 lt, pacote com 05 unidades	Pacote	4.500,0	6,71	R\$ 30.209,85
181	Saco plástico para alimento 02kg - Pct. c/ 100 unid.	Pacote	78,0	6,85	R\$ 534,53
182	Saco plástico para alimento 500 gramas - pct c/ 100 unid.	Pacote	750,0	5,20	R\$ 3.902,25
183	saponaceo (500g)	Unid.	2.568,0	14,55	R\$ 37.372,10
184	Shampoo de uso adulto. Composição: ceramidas, contendo no mínimo 4,6 L. 500ml	Unidade	100,0	16,75	R\$ 1.675,30
185	soda caustica 500g	Unid.	2.640,0	10,01	R\$ 26.435,11
186	soda caustica cxa c/ 12 de 300gr	Caixa	200,0	93,75	R\$ 18.750,60
187	Spar LG detergente de uso geral, detergente concentrado e perfumado para limpeza de superfície para uso hospitalar cap. 20 lts	Bombona	480,0	0,00	R\$ 0,00
188	SPAR P para limpeza de central de ar bombona c/ 5 lts	Bombona	240,0	0,00	R\$ 0,00
189	Tampa descartável p/ copo de 200ml	Pacote	3.276,0	6,30	R\$ 20.648,63
190	Tampa descartável p/ copo de 500ml	Pacote	360,0	6,30	R\$ 2.269,08
191	Tigela descartável, tamanho médio, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante	Unid.	7.800,0	4,51	R\$ 35.203,74
192	Tigela descartável, tamanho pequeno, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante	Unid.	7.800,0	4,51	R\$ 35.203,74
193	Toalha de rosto - algodão	Unid.	226,0	13,45	R\$ 3.040,38
194	Touca descartável -	Caixa	1.172,0	38,75	R\$ 45.418,52
195	vassoura de pelo fibra	Unid.	3.072,0	21,15	R\$ 64.982,02
196	Vassoura em pelo sintético	Dúzia	576,0	251,05	R\$ 144.606,53
197	vassoura piaçava cabo de madeira	duzia	2.506,0	105,85	R\$ 265.267,62
198	vassourão de piaçava	duzia	2.330,0	159,75	R\$ 372.224,49
199	vassourinha p/ vaso sanitário madeira	Unid.	2.476,0	5,75	R\$ 14.244,43
200	vassourinha p/ vaso sanitário plástica	Unid.	1.971,0	5,20	R\$ 10.255,11
VALOR GLOBAL					R\$ 13.921.948,13



PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Empresa: Massari Norte Comercial Eireli - Cnpj: 16.526.377/0001-19

MASSARI
NORTE
COMERCIAL
EIRELI:165263
77 000119

Assinado de forma
digital por MASSARI
NORTE COMERCIAL
EIRELI:165263770001
19 Dados: 2018.11.19
16:10:08 -03'00'

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.

EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO REFERENTE A MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

BRAGANÇA: 16/11/2018

	DESCRIÇÃO	UND	GERAL	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	Ácido Muriático, limpador base ácida; composição básica: ácido sulfônico, fluorídrico e muriático; aspecto físico: límpido; cor: incolor; aplicação: limpeza de pisos; característica adicional: biodegradável, caixa com 12 frascos de 1.000ml.	Caixa	479	R\$ 214,00	R\$ 102.506,00
2	Água sanitária, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 frascos.	Caixa	1147	R\$ 19,00	R\$ 21.793,00
3	Álcool em Gel 70°, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, número de lote e validade na embalagem, com sac da empresa. caixa com 12 frascos de 500ml	Caixa	59	R\$ 65,00	R\$ 3.835,00
4	Álcool Etilico Hidratado 70° INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, número de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. caixa com 12 frascos de 1.000ml	Caixa	150	R\$ 91,00	R\$ 13.650,00
5	Balde plástico, 100 lts, com tampa	Unid.	156	R\$ 55,00	R\$ 8.580,00
6	Balde plástico reforçado, capacidade: 200 litros	Unid.	156	R\$ 125,00	R\$ 19.500,00
7	Balde para esfregão plástico com alça cap. 15 litros	Unid.	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
8	Bota 7 leguas n° 36	PAR	36	R\$ 49,00	R\$ 1.764,00
9	Bota 7 leguas n° 38	PAR	36	R\$ 49,00	R\$ 1.764,00
10	Bota 7 leguas n° 40	PAR	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
11	Bota 7 leguas n° 42	PAR	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

12	Bota 7 leguas n° 44	PAR	36	R\$	55,00	R\$	1.980,00
13	Bota de couro cano curto n° 34	PAR	22	R\$	199,00	R\$	4.378,00
14	Bota de couro cano curto n° 36	PAR	22	R\$	199,00	R\$	4.378,00
15	Bota de couro cano curto n° 38	PAR	22	R\$	199,00	R\$	4.378,00
16	Bota de couro cano curto n° 40	PAR	22	R\$	199,00	R\$	4.378,00
17	Bota de couro cano curto n° 42	PAR	22	R\$	199,00	R\$	4.378,00
18	Balde plástico reforçado com alça, capacidade: 20 litros	Unid.	30	R\$	18,00	R\$	540,00
19	Dispenser para sabonete líquido compacta 400 ml	Unid.	60	R\$	61,00	R\$	3.660,00
20	Papel higiênico 100% fibras naturais rolo com 300 m. Fardo com 08 rolos	Fardo	1732	R\$	65,00	R\$	112.580,00
21	Dispenser metálico para papel higiênico p/300mts	Unid.	50	R\$	60,00	R\$	3.000,00
22	Dispenser metálico para papel toalha (entrefolhado)	Unid.	122	R\$	55,00	R\$	6.710,00
23	Dispenser para papel higiênico p/500 mts	Unid.	86	R\$	90,00	R\$	7.740,00
24	Cera líquida vermelha, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, com cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	Caixa	30	R\$	180,00	R\$	5.400,00
25	Cera líquida incolor, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, c/ cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	Caixa	20	R\$	180,00	R\$	3.600,00
26	Cesto de lixo, material plástico resistente, tipo telado, polipropileno, capacidade para 15 litros, diâmetro 25cm, altura 34cm, cores variadas, sem tampa.	Unid.	0	R\$	16,00	R\$	-
27	Coador de café, material: tecido, tamanho: Médio; aplicação: bule; característica adicional: com cabo de madeira.	Unid.	326	R\$	5,50	R\$	1.793,00
28	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos e registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500ml. Caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	600	R\$	80,00	R\$	48.000,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

29	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos e registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 1L. Caixa com 12 frascos de 1L.	Caixa	478	R\$	120,00	R\$	57.360,00
30	Desinfetante germicida, cxa c/12 de 500 ml	Caixa	664	R\$	80,00	R\$	53.120,00
31	Desentupidor de pia	Unid.	96	R\$	13,00	R\$	1.248,00
32	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	908	R\$	21,60	R\$	19.612,80
33	Escova para limpeza multiuso	Unid.	588	R\$	2,90	R\$	1.705,20
34	Esfregão de pano mop po 60cm, com cabo de alumínio e armação mop	Unid.	108	R\$	29,00	R\$	3.132,00
35	Esfregão com cabo de madeira	Unid.	1048	R\$	19,00	R\$	19.912,00
36	Escova de mão multiuso	Unid.	1208	R\$	2,00	R\$	2.416,00
37	Escova sanitária plástica, tipo bola sem suporte, vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Unid.	100	R\$	5,50	R\$	550,00
38	Espanador de madeira e piaçava, medindo 2,5m	Unid.	276	R\$	39,00	R\$	10.764,00
39	Espanja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	Unid.	3496	R\$	1,30	R\$	4.544,80
40	Flanela, 15x18	Unid.	1092	R\$	1,90	R\$	2.074,80
41	Fósforo, pacote com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos.	Pacote	50	R\$	6,00	R\$	300,00
42	Guara euro em metal para mop	Unid.	36	R\$	-	R\$	-
43	Guardanapo de pano de copa para 40cm x 40xm	Unid.	2304	R\$	4,90	R\$	11.289,60

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

44	Guardanapo de tecido 40cm x 70cm	Unid.	200	R\$	6,30	R\$	1.260,00
45	Inseticida líquido spray multiuso sem cheiro, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas. O produto deverá indicar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde, bem como identificação do químico responsável, caixa com 12 frascos de 300ml	Caixa	559	R\$	132,00	R\$	73.788,00
46	Lã de aço fina, composto de aço carbono, condicionado em saco plástico, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 esponjas.	Fardo	400	R\$	30,60	R\$	12.240,00
47	Palha de aço grossa, material: aço carbono; aplicação: limpeza pesada; característica adicional: número 2, Pacote com 20 unidades de 25g cada.	Fardo	105	R\$	45,00	R\$	4.725,00
48	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	83	R\$	72,00	R\$	5.976,00
49	Limpa vidro, aspecto físico: líquido; composição: lauril éter, sulfato de sódio; característica adicional: com bico dosador, caixa com 12 frascos de 500ml	Caixa	48	R\$	106,80	R\$	5.126,40
50	Lixeira com pedal, plástica p/ 20l	Unid.	366	R\$	49,00	R\$	17.934,00
51	Lustrador de móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação em móveis e superfícies lisas, caixa com 24 frascos de 200ml.	Caixa	55	R\$	252,00	R\$	13.860,00
52	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - P	par	36	R\$	6,80	R\$	244,80
53	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - M	par	2976	R\$	6,80	R\$	20.236,80
54	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - G	par	1136	R\$	6,80	R\$	7.724,80
55	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - P	par	816	R\$	6,80	R\$	5.548,80
56	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - M	par	816	R\$	6,80	R\$	5.548,80

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

		par	768	R\$	6,80	R\$	5.222,40
57	Luva de látex para higienizar resistente: palma antiderrapante: interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - G						
58	Desodorizador de ambientes em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml/277g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 frascos.	Caixa	324	R\$	141,60	R\$	45.878,40
59	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16cm, comprimento 14 cm, largura 20cm.	Unid.	748	R\$	8,00	R\$	5.984,00
60	Mangueira rígida 30m	Unid.	72	R\$	46,00	R\$	3.312,00
61	Mascara de proteção 3m	Unid.	96	R\$	13,00	R\$	1.248,00
62	MOP umido sintético - ponta dobrada 340 gr	Unid.	84	R\$	-	R\$	-
63	Oculos de proteção	Unid.	120	R\$	6,80	R\$	816,00
64	panos de chão - alvejado	Unid.	4617	R\$	7,50	R\$	34.627,50
65	papel higienico	fardo	1544	R\$	45,00	R\$	69.480,00
66	papel toalha - fardo com 24 unidades	fardo	4514	R\$	38,00	R\$	171.532,00
67	placa sinalizadora - área de trabalho	Unid.	24	R\$	-	R\$	-
68	placa sinalizadora - banheiro fechado	Unid.	24	R\$	-	R\$	-
69	placa sinalizadora - piso molhado	Unid.	24	R\$	55,00	R\$	1.320,00
70	pulverizador acrílico 1000 ml	Unid.	36	R\$	38,00	R\$	1.368,00
71	repelente líquido 100 ml	frasco	144	R\$	22,00	R\$	3.168,00
72	rodo com borracha dupla 35 cm	Unid.	708	R\$	29,00	R\$	20.532,00
73	papel toalha - rolo fardo com 12 pct de 02 rolos	pacote	150	R\$	32,00	R\$	4.800,00
74	desodorante em pedra, vaso sanitário (1 suporte e 1 refil) cxa com 12 unidades	caixa	559	R\$	24,00	R\$	13.416,00
75	refil mopp agua	Unid.	100	R\$	-	R\$	-
76	rodo plástico 40 cm	Unid.	200	R\$	17,00	R\$	3.400,00

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará

COMERCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ: 19.451.221/0001-04 I.E.: 15.434.200-9

101	flanela 50x35 acabamento nas bordas	Unid.	200	R\$	3,70	R\$	740,00
102	guardanapo de pano atalhado 40x65cm	Unid.	40	R\$	5,90	R\$	236,00
103	luva de pano de algodão pigmentado tam. G	par	100	R\$	4,90	R\$	490,00
104	luva de pano de algodão pigmentado tam. M	par	200	R\$	4,90	R\$	980,00
105	Mascara respiradora pacote com 10	Pacote	20	R\$	29,00	R\$	580,00
106	pano de chão 50x70 pacote c/ 10 und	Pacote	5	R\$	69,00	R\$	345,00
107	papel toalha 20x100, fardo com 08 rolos	Pacote	170	R\$	55,20	R\$	9.384,00
108	sabão em pó 1 kg	Pacote	24	R\$	13,90	R\$	333,60
109	sabonete liquido 500 ml	Unid.	30	R\$	6,50	R\$	195,00
110	saco plastico p/ lixo - 20 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	100	R\$	5,90	R\$	590,00
111	saco plastico p/ lixo - 40 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	100	R\$	6,10	R\$	610,00
112	saco plastico p/ lixo - branco leitoso, 200 lt, pacote com 05 unidades	Pacote	4500	R\$	6,20	R\$	27.900,00
113	saco plastico p/ lixo - branco leitoso, 100 lt, pacote com 05 unidades	Pacote	4848	R\$	6,10	R\$	29.572,80
114	saco plastico p/ lixo - branco leitoso, 50 lt, pacote com 05 unidades	Pacote	2496	R\$	6,10	R\$	15.225,60
115	Toalha de rosto - algodão	Unid.	50	R\$	5,50	R\$	275,00
				R\$		R\$	2.192.126,60

Valor total: 2.192.126,60 – DOIS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS.

Validade 60 dias

COMERCIAL DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI

CNPJ 19.451.221/0001-04

E-mail: super.comercialbandeira@hotmail.com

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 1049 - Aldeira - Bragança - Pará



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Ref: Referência de Preços(Cotação)

Empresa: Mendes & Sousa Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.603.247-3

Conta Corrente nº:62425-X Agência nº:2946-7 Banco nº:0001 (Banco do Brasil)

TELEFONE (FAX):(91)3347-5634 - CELULAR:(91)98227-8296/(91)98864-2277

E-MAIL: vitacomercial2018@gmail.com

ENDEREÇO:Rua Francisco Antônio Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano

Cidade:Santa Bárbara - Estado: Pará

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

Objetivo: Conforme solicitado a está empresa, encaminhamos planilhas de cotação de preços para simples referência para atender as necessidades das secretarias municipais de Abaetetuba.

PESQUISA DE MERCADO - CONFORME LEI DE LICITAÇÕES

DEMANDA POR SECRETARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMA	SEMAGRI	SEMEIA	SEMEC	SEMAS	SESMAB	GERAL	v.und.	V.total
1	Absorvente geriátrico pct com 08 unidades Tam M	PCT	NT	NT	NT	NT	100	NT	100	R\$12,00	R\$1.200,00
2	Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, externo, tamanho e espessura normal, sem abas, hipoalérgico, formato anatômico, com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por camada protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. Composição mínima: papel, celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno. Pacote com, no mínimo, 08 unidades.	PCT	NT	NT	NT	NT	100	NT	100	R\$5,20	R\$520,00
3	Ácido Muriático, limpador base ácida; composição básica: ácido sulfônico, fluorídrico e muriático; aspecto físico: límpido; cor: incolor; aplicação: limpeza de pisos; característica adicional: biodegradável, caixa com 12 frascos de 1.000ml.	Caixa	479	NT	NT	NT	499	1.392	2.370	R\$72,00	R\$170.640,00



vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

4	Acidulante em pó- neutralizante de alcalinidade e cloro, contendo ácido orthophosphorico, citrato de sódio estabilizado a base de tetraborato de sódio, com PH igual a 2 e 3 solução a 1% de concentração embalagem de 20 lts	Balde	NT	NT	NT	NT	NT	NT	NT	96	96	R\$345,00	R\$33.120,00
5	Álcool gel embalagem de 500ml: álcool etílico em teor alcoólico entre 65 graus inpm hidratado diluído embalado em gel com 500g	Unid.	NT	NT	3120	NT	NT	NT	NT	3.120	3.120	R\$7,20	R\$22.464,00
6	Água sanitária, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 frascos.	Caixa	1017	30	100	3.900	2.492	600	8.139	R\$30,00	R\$244.170,00		
7	Álcool em Gel 70%,com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, número de lote e validade na embalagem, com sac da empresa. caixa com 12 frascos de 500ml	Caixa	44	15	NT	NT	302	444	805	R\$60,00	R\$48.300,00		
8	Álcool Etilico Hidratado 70 % INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, número de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. caixa com 12 frascos de 1.000ml	Caixa	138	12	NT	NT	403	NT	553	R\$75,00	R\$41.475,00		
9	Alcool etílico líquido 92,8º INPM - 96º embalagem de 1 litro de uso doméstico	Caixa	NT	NT	NT	3900	NT	NT	3.900	R\$93,00	R\$362.700,00		
10	Alvejante em pó industrial- Alvejante e germicida a base de cloro orgânico estabilizado, para roupas hospitalares, contendo ácido tricloroisocionúrico, triclorocionurato de sódio e potássio, alcalinizantes, estabilizantes fosfatados e fosfonatos (HEDP) embalagem de 20kg	Balde	NT	NT	NT	NT	NT	120	120	R\$420,00	R\$50.400,00		
11	Alvejante para superfície de metal e alumino contendo teso ativo catiônico e inibidores de corrosão embalagem 5 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	96	96	R\$150,00	R\$14.400,00		
12	Amaciante industrial para lavagem de roupas hospitalares, com ação degermante a base de agentes catiônicos contendo quaternários de amônios germicida e redutores da tensão superficial não iónógenos a base de monoximol sequestrantes de ferro (HEDP). Embalagem 20 lts.	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	96	96	R\$250,00	R\$24.000,00		
13	Anti-mofa 180g para preservar o ambiente doméstico dos efeitos nocivos do excesso de umidade.	Unid.	NT	NT	NT	NT	10	NT	10	R\$8,52	R\$85,20		
14	Aromatizante para central de ar, embalagem 5 lts	Bombona						96	96	R\$60,00	R\$5.760,00		
15	Balde capacidade 100 lts, sem tampa	Unid.	NT	NT	NT	NT	NT	4834	4.834	R\$19,00	R\$91.846,00		



vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

16	Balde para esfregão: material em plástico com suporte (escorredor) para espremer e secar com alça cap. 15 litros	Unid.	50	NT	NT	780	776	NT	1.606	R\$45,00	R\$72.270,00
17	Balde plástico 15 litros com alça	Unid.	20	NT	NT	NT	74	NT	94	R\$15,00	R\$1.410,00
18	Balde plástico 50 litros com tampa	Unid.	20	NT	NT	NT	72	NT	92	R\$19,00	R\$1.748,00
19	Balde plástico reforçado, capacidade: 20 litros	Unid.	20	NT	NT	NT	76	NT	96	R\$19,00	R\$1.824,00
20	Balde plástico reforçado, capacidade: 200 litros	Unid.	156	NT	NT	NT	156	4834	5.146	R\$35,00	R\$180.110,00
21	Balde plástico, 100 lts, com tampa	Unid.	156	NT	NT	NT	228	NT	384	R\$32,00	R\$12.288,00
22	Bandeja descartável com 03 divisórias - Cx c/ 100 unid.	Caixa	NT	NT	NT	NT	NT	47260	47.260	R\$42,00	R\$1.984.920,00
23	Bateria para sonar cx c/ 100 unid.	Caixa	NT	NT	NT	NT	NT	360	360	R\$358,00	R\$128.880,00
24	Bobina de filme PVC nº 40	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	264	264	R\$40,00	R\$10.560,00
25	Bota 7 leguas nº 36, 38, 40, 42, 44	PAR	714	NT	NT	NT	NT	714	1.428	R\$55,00	R\$78.540,00
26	Bota de couro cano curto nº 34, 36, 38, 40, 42	PAR	714	NT	NT	NT	NT	714	1.428	R\$60,00	R\$85.680,00
27	Cera líquida incolor, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, c/ cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	Caixa	20	NT	NT	NT	20	20	60	R\$90,00	R\$5.400,00
28	Cera líquida vermelha, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, com cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	Caixa	30	NT	NT	NT	NT	30	60	R\$90,00	R\$5.400,00
29	cesto de lixo s/ tampa - 15 lt	Unid.	588	10	NT	NT	NT	NT	598	R\$25,00	R\$14.950,00
30	Cesto de lixo, material plástico resistente, tipo telado, polipropileno, capacidade para 15 litros, diâmetro 25cm, altura 34cm, cores variadas, sem tampa.	Unid.	588	NT	NT	NT	698	NT	1.286	R\$25,00	R\$32.150,00
31	Cesto telado para lixo pequeno	Unid.	NT	NT	NT	NT	NT	3660	3.660	R\$5,00	R\$18.300,00
32	Coador de café, material: tecido, tamanho: Médio; aplicação: bule; característica adicional: com cabo de madeira.	Unid.	326	NT	NT	NT	326	1516	2.168	R\$3,00	R\$6.504,00
33	Coletor para material perfuro cortante cx c/ 10 unidades capacidade 20 lts.	Caixa	NT	NT	NT	NT	NT	3240	3.240	R\$36,00	R\$116.640,00
34	Colher descartável: Colher descartável em acrílico para refeição 16cm - pacote de 50 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	Pacote	200	NT	NT	7800	3984	NT	11.984	R\$3,50	R\$41.944,00
35	Colmeiapool para limpeza de central ar bombonas c/ 5 lts	Bambona	NT	NT	NT	NT	NT	1008	1.008		R\$0,00
36	Condicionador 500 ml	Unid.	NT	NT	NT	NT	100		100	R\$6,00	R\$600,00
37	Copo descartável 500 ml - Pct c/ 100 unid.	Pacote	200	NT	NT	NT	NT	550	750	R\$6,00	R\$4.500,00
38	Copo descartável de 180 ml - Pct c/ 100 unid.	Pacote	200	NT	NT	NT	NT	7260	7.460	R\$3,50	R\$26.110,00
39	Copo descartável de 50 ml - Pct c/ 100 unid.	Pacote	200	NT	NT	NT	NT	NT	200	R\$2,30	R\$460,00



Vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

40	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 100ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Unid.	200	NT	NT	14820	NT	NT	15.020	R\$2,90	R\$43.558,00
41	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 200ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Pacote	NT	NT	NT	12480	NT	5796	18.276	R\$3,80	R\$69.448,80
42	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 300ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Pacote	NT	NT	NT	10920	NT	NT	10.920	R\$3,95	R\$43.134,00
43	Copo descartável: Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 50ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Pacote	NT	NT	NT	10920	3276	NT	14.196	R\$2,30	R\$32.650,80
44	Desentupidor de pia	Unid.	96	NT	NT				96	R\$8,00	R\$768,00
45	Desentupidor de pia (borracha)	Unid.	NT	NT	NT	NT	108	540	648	R\$9,50	R\$6.156,00
46	Desincrustante para material cirúrgico instrumentais, vidrarias, equipamentos, líquido alcalino. Detergente líquido com capacidade própria para previamente remover incrustações em material e utensílios laboratoriais. Pela ação conjunta de seus componentes tensoativos reage com todo tipo de partículas orgânicas, desprendendo-as e fragmentando-as liberando-as de todo tipo de materiais. Embalagem de 5 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	120	120		R\$0,00
47	Desinfetante creolina 500 ml	Unid.	500	NT	NT	NT	7668	720	8.888	R\$8,30	R\$73.770,40
48	Desinfetante germicida, cxa c/12 de 500 ml	Caixa	634	30	NT				664	R\$25,00	R\$16.600,00



vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, n°71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

49	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos e registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500ml. Caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	600	NT	NT	3900	600	NT	5.100	R\$39,00	R\$198.900,00
50	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos e registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 1L. Caixa com 12 frascos de 1L.	Caixa	478	NT	NT	312	813	NT	1.603	R\$56,00	R\$89.768,00
51	Desinfetante perfumado-germicida e bactericida aroma de pinho c/1000ml	FARDO	100	NT	NT	NT	NT	2364	2.464	R\$4,50	R\$11.088,00
52	Desinfetante Sanitizante Polivalente- sanitizante detergente universal com agentes catiônicos a base de quaternários de amônios tensoativos catiônicos e não iônicos ésteres glicolicos, fixador de aromas com alta capacidade de diluição sem perder propriedades.	Bombona	100	NT	NT	NT	NT	480	580		R\$0,00
53	Desodorante antitranspirante, neutro, em creme, sem perfume. Composto por: agua demineralizada, edta propilenoglicol, triclosan, metilparabeno, propilparabeno, alcool cetilico, alcool cetostearyllico etoxilado, monoestearato de glicerila e cloridroxido de aluminio, 55 gramas.	Unid.	NT	NT	NT	NT	100	NT	100	R\$4,00	R\$400,00
54	desodorante em pedra, vaso sanitario (1 suporte e 1 refil) cxa com 12 unidades	caixa	409	NT	150	3900	751	380	5.590	R\$25,00	R\$139.750,00
55	Desodorizador de ambientes em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml/277g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 frascos.	Caixa	324	15	50		344	NT	733	R\$9,50	R\$6.963,50
56	Desodorizador de ar spray frasco c/ 400 ml	Unid.	800	NT	NT	3900	1220	2364	8.284	R\$11,00	R\$91.124,00
57	Detergente a base de ácido paracetico a 2% para ampla aspecto de reação de bactérias graís positiva e negativa - bombona 5 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	192	192		R\$0,00
58	Detergente alvejante alcalino para setores alimentícios e hospitalares- bombona c/ 20 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	72	72		R\$0,00
59	Detergente alvejante e removedor de manchas para lajota e azulejo cap. 5 lts.	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	96	96	R\$160,00	R\$15.360,00



Vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

60	Detergente líquido neutro frasco c/ 500 ml	frasco	NT	NT	NT	NT	NT	NT	3072	3.072	R\$1,89	R\$5.806,08
61	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	788	50	70	3900	1055			5.863	R\$25,00	R\$146.575,00
62	Detergente neutro para lavagem geral de panelas com alta eficiência na gordura vegetais e animais - bombona 5 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	96	96		R\$16,00	R\$1.536,00
63	Dispenser metalico para papel higienico p/300mts	Unid.	50	NT	NT	NT	50	NT	100		R\$60,00	R\$6.000,00
64	Dispenser metalico para papel toalha (entrefolhado)	Unid.	122	NT	NT	NT	122	2.080	2.324		R\$57,00	R\$132.468,00
65	Dispenser para papel higiênico p/500 mts	Unid.	86	NT	NT	NT	86	2.080	2.252		R\$120,00	R\$270.240,00
66	Dispenser para sabonete líquido compacta 400 ml	Unid.	60	NT	NT	NT	NT	2.080	2.140		R\$150,00	R\$321.000,00
67	Escova de mão multiuso	Unid.	1208	NT	NT	NT	804	1208	3.220		R\$3,80	R\$12.236,00
68	Escova dental adulto, cerdas em nylon, media / macia, com 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, resistente medindo aprox. 17 cm, com empunhadura. Embalagem em saco plástico	Unid.	NT	NT	NT	NT	150	NT	150		R\$4,60	R\$690,00
69	Escova para limpeza multiuso	Unid.	588	NT	NT	NT	588	1352	2.528		R\$6,00	R\$15.168,00
70	Escova sanitária plástica, com suporte, vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Unid.	NT	NT	NT	NT	42	NT	42		R\$12,00	R\$504,00
71	Escova sanitária plástica, tipo bola sem suporte, vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	Unid.	100	NT	NT	NT	100	NT	200		R\$9,50	R\$1.900,00
72	Esfregão com cabo de madeira	Unid.	1048	NT	NT	NT	2026	1008	4.082		R\$13,00	R\$53.066,00
73	Esfregão com cabo plástico com secagem rápida em algodão	Unid.	50	NT	NT	NT	600	NT	1.430		R\$23,00	R\$32.890,00
74	Esfregão de pano mop po 60cm, com cabo de alumínio e armação mop	Unid.	108	NT	NT	NT	108	NT	216		R\$42,00	R\$9.072,00
75	esfregão em madeira com cerda em piaçava	Unid.	50	10	NT	3120	10	NT	3.190		R\$16,00	R\$51.040,00
76	Espanador de madeira e piaçava, medindo 2,5m	Unid.	276	NT	NT	NT	250	1008	1.534		R\$18,00	R\$27.612,00
77	Espanador de teto com cabo de madeira e suporte medindo 2,0 mts com hastes plásticas	Unid.	30	NT	NT	NT	250	NT	280		R\$18,00	R\$5.040,00



78	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidades com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	Unid.	2100	5	30	2340	1396	2124	7.995	R\$1,20	R\$9.594,00
79	Faca plástica descartável - Pct c/ 50 unid.	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	2352	2.352	R\$4,00	R\$9.408,00
80	Flanela 50x30cm	Unid.	30	10	NT	NT	1914	NT	1.954	R\$3,00	R\$5.862,00
81	Flanela 50x35 acabamento nas bordas	Unid.	200	NT	NT	NT	200	NT	400	R\$3,00	R\$1.200,00
82	Flanela lisa 12x28 pacote com 12 unidade	Pacote	10	NT	NT	NT	NT	NT	10	R\$3,00	R\$30,00
83	Flanela lisa uso geral 40x60cm (pct c/ 12 unid)	Pacote	NT	NT	NT	NT	80	NT	80	R\$3,00	R\$240,00
84	Flanela, 15x28	Unid.	1092	NT	30		2292	1716	5.130	R\$3,00	R\$15.390,00
85	Flanela, 28x38, 100% algodão	Unid.	NT	NT	NT	1570	NT	NT	1.570	R\$3,00	R\$4.710,00
86	Fósforo, pacote com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos.	Pacote	50	NT	NT		50	564	664	R\$6,00	R\$3.984,00
87	Fralda Descartável Tam G, pct 20 und	Pacote	NT	NT	NT	NT	1200	NT	1.200	R\$30,00	R\$36.000,00
88	Fralda Descartável Tam M, pct 20 und	Pacote	NT	NT	NT	NT	1200	NT	1.200	R\$30,00	R\$36.000,00
89	Fralda Descartável Tam P, pct 20 und	Pacote	NT	NT	NT	NT	1200	NT	1.200	R\$30,00	R\$36.000,00
90	Fralda Geriátrica Tam Adulto, pct 10 und	Pacote	NT	NT	NT	NT	1200	NT	1.200	R\$30,00	R\$36.000,00
91	Garfo descartável - Pct c/ 50 unid.	Pacote	100	NT	NT	NT	NT	2112	2.212	R\$4,00	R\$8.848,00
92	Garra euro em metal para mop	Unid.	36	NT	NT	NT	36	NT	72	R\$30,00	R\$2.160,00
93	guardanapo de pano atalhado 40x65cm	Unid.	200	NT	NT	NT	40	NT	240	R\$3,90	R\$936,00
94	Guardanapo de pano de copa para 40cm x 40xm	Unid.	2304	NT	NT	NT	2340	1596	6.240	R\$3,90	R\$24.336,00
95	Guardanapo de papel branco descartável - pct c/ 50 unidades	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	1008	1.008	R\$2,50	R\$2.520,00
96	Guardanapo de tecido 23cm x 20cm	Unid.	NT	NT	NT	3900	NT	NT	3.900	R\$4,50	R\$17.550,00
97	Guardanapo de tecido 40cm x 70cm	Unid.	200	40	150	NT	200	NT	590	R\$4,00	R\$2.360,00
98	Guardanapos - descrição: guardanapo de papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma isso - embalagem c/ 50 unid.	Pacote	300	NT	NT	NT	3000	NT	3.300	R\$2,50	R\$8.250,00
99	Hipoclorito de sódio a 1% - bombona c/ 5lts.	Bombona	100	NT	NT	NT	NT	240	340	R\$180,00	R\$61.200,00
100	Hipoclorito de sódio a 12% - bombona c/ 5 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	240	240	R\$120,00	R\$28.800,00
101	Inseticida líquido spray multiuso sem cheiro, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas. O produto deverá indicar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde, bem como identificação do químico responsável, caixa com 12 frascos de 300ml	Caixa	514	15	30	NT	652	2016	3.227	R\$115,00	R\$371.105,00



Vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.: Rua Francisco A. Mescouto, nº 71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91) 3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

102	Lã de aço fina, composto de aço carbono, condicionado em saco plástico, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 esponjas.	Fardo	400	NT	NT	3120	760	156	4.436	R\$36,00	R\$159.696,00
103	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 frascos de 500ml.	Caixa	83	NT	NT	NT	125	86	294	R\$35,00	R\$10.290,00
104	Limpa vidro, aspecto físico: líquido; composição: lauril éter, sulfato de sódio; característica adicional: com bico dosador, caixa com 12 frascos de 500ml	Caixa	48	NT	NT	NT	113	157	318	R\$70,00	R\$22.260,00
105	Lixeira com pedal, plástica p/ 20 lts	Unid.	366	NT	NT		366	3660	4.392	R\$60,00	R\$263.520,00
106	Lixeira com pedal, plástica p/ 30 lts	Unid.	100	NT	NT	1560	1200	NT	2.860	R\$65,00	R\$185.900,00
107	Lixeira plástica com pedal, grande	Unid.	NT	NT	NT	NT	12	NT	12	R\$150,00	R\$1.800,00
108	Lixeira plástica grande sem tampa	Unid.	NT	NT	NT	NT	60	NT	60	R\$120,00	R\$7.200,00
109	Lustrador de móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação em móveis e superfícies lisas, caixa com 24 frascos de 200ml.	Caixa	55	NT	NT	NT	139	43	237	R\$114,00	R\$27.018,00
110	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - G	par	768	NT	NT	NT	768	1836	3.372	R\$6,50	R\$21.918,00
111	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - M	par	816	NT	NT	NT	816	1836	3.468	R\$6,50	R\$22.542,00
112	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - P	par	816	NT	NT	NT	816	1836	3.468	R\$6,50	R\$22.542,00
113	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - G	par	1086	50	NT	NT	2086	1836	5.058	R\$6,50	R\$32.877,00
114	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - M	par	2926	50	NT	NT	4870	1836	9.682	R\$6,50	R\$62.933,00
115	Luva de látex para higienizar resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - P	par	36	NT	NT	NT	36	1836	1.908	R\$6,50	R\$12.402,00
116	luva de pano de algodão pigmentado tam. G	par	50	50	NT	NT	50	NT	150	R\$8,00	R\$1.200,00
117	luva de pano de algodão pigmentado tam. M	par	100	100	NT	NT	100	NT	300	R\$8,00	R\$2.400,00
118	Luva descartável pct c/ 100 unidades	Pacote	100	NT	NT	NT	NT	1045	1.145	R\$9,00	R\$10.305,00
119	Mangueira rígida 30m	Unid.	72	NT	NT	NT	NT	654	726	R\$60,00	R\$43.560,00
120	Marmite descartável - Cx c/ 100 unid.	Caixa	50	NT	NT	NT	NT	1420	1.470	R\$45,00	R\$66.150,00
121	Mascara de proteção 3m	Unid.	96	NT	NT	NT	96	3032	3.224	R\$6,80	R\$21.923,20



Vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

122	Máscara descartável com elastico - cx c/ 50 unidades	Caixa	100	NT	NT	NT	NT	1240	1.340	R\$35,00	R\$46.900,00
123	Mascara respiradora pacote com 10	Pacote	10	NT	NT	NT	NT	NT	30	R\$30,00	R\$900,00
124	MOP umido sintético - ponta dobrada 340 gr	Unid.	84	NT	NT	NT	NT	NT	168	R\$15,00	R\$2.520,00
125	Oculos de proteção	Unid.	120	NT	NT	NT	NT	3032	3.152	R\$20,00	R\$63.040,00
126	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16cm, comprimento 14 cm, largura 20cm.	Unid.	748	NT	NT	NT	NT	748	2.192	R\$6,90	R\$15.124,80
127	Pá para lixo c/ cabo e suporte, descrição: Pá de lixo de plástico medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	NT	300	R\$9,00	R\$2.700,00
128	Palha de aço grossa, material: aço carbono; aplicação: limpeza pesada; característica adicional: número 2, Pacote com 20 unidades de 25g cada.	Fardo	100	NT	NT	NT	NT	NT	205	R\$55,00	R\$11.275,00
129	Palito de dente - Cx c/ 25x100	Caixa	20	NT	NT	NT	NT	96	116	R\$39,00	R\$4.524,00
130	pano de chão 50x70 pacote c/ 10 unid	Pacote	100	NT	NT	NT	NT	NT	105	R\$8,00	R\$840,00
131	Pano de Prato Atoalhado com estampas variadas 100% Algodão, Medindo no mínimo 40x66CM	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	NT	3.437	R\$5,20	R\$17.872,40
132	panos de chão - alvejado	Unid.	4612	5	NT	7020	10012	9720	31.369	R\$8,00	R\$250.952,00
133	papel higienico fardo com 64 unidades	fardo	1532	12	NT	6240	2212	1728	11.724	R\$55,00	R\$644.820,00
134	papel toalha - fardo com 24 unidades	fardo	4444	70	NT	NT	4824	NT	9.338	R\$52,00	R\$485.576,00
135	papel toalha - rolo fardo com 12 pct de 02 rolos	pacote	150	NT	NT	NT	150	NT	300	R\$52,00	R\$15.600,00
136	papel toalha 20x100, fardo com 08 rolos	Pacote	70	NT	100	NT	70	NT	240	R\$49,00	R\$11.760,00
137	Papel toalha entrefolhado 3 dobras fardo com 1.250 folhas	Fardo	100	NT	NT	NT	1.000	NT	1.100	R\$25,00	R\$27.500,00
138	Pilha AA alcalina cartela c/ 02 unid.	Unidade	50	NT	NT	NT	NT	756	806	R\$5,00	R\$4.030,00
139	Pilha AAA alcalina cartela c/ 02 unid.	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	756	756	R\$6,00	R\$4.536,00
140	Pilha grande cartela com 12 pares	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	540	540	R\$60,00	R\$32.400,00
141	Pilha média cartela com 12 pares	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	756	756	R\$60,00	R\$45.360,00
142	Pilha pequena cartela com 12 pares	Unid.	24	NT	NT	NT	24	906	954	R\$0,00	R\$0,00
143	placa sinalizadora - área de trabalho	Unid.	24	NT	NT	NT	24	906	954	R\$0,00	R\$0,00
144	placa sinalizadora - banheiro fechado	Unid.	24	NT	NT	NT	24	906	954	R\$0,00	R\$0,00
145	placa sinalizadora - piso molhado	Unid.	24	NT	NT	NT	24	906	954	R\$0,00	R\$0,00
146	Prato descartável grande - Pct. c/ 10 unid.	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	9840	9.840	R\$3,00	R\$29.520,00



Vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

147	Prato descartável pequeno - Pct. c/ 10 unid.	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	NT	NT	9840	9.840	R\$3,00	R\$29.520,00
148	Prato descartável: Prato descartável com 18cm de diâmetro, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto, marca do fabricante.	Unid.	NT	NT	NT	7800	NT	NT	NT	NT	7.800	R\$3,00	R\$23.400,00
149	pulverizador acrílico 1000 ml	Unid.	36	NT	NT	NT	36	NT	2280	2.352	2.352	R\$9,00	R\$21.168,00
150	refil mopp agua	Unid.	100	NT	NT	NT	100	NT	NT	200	200	R\$22,00	R\$4.400,00
151	Removedor de ferrugem contendo ácido orgânico e ácidos minerais e inibidores de corrosão – embalagem com 20 lts	Bombona	20NT	NT	NT	NT	NT	NT	96	96	96		R\$0,00
152	repelente líquido 100 ml	frasco	144	NT	NT	NT	144	NT	1260	1.548	1.548	R\$21,00	R\$32.508,00
153	rodo com borracha dupla 35 cm	Unid.	708	NT	NT	NT	708	NT	1344	2.760	2.760	R\$20,00	R\$55.200,00
154	rodo plástico 40 cm	Unid.	200	NT	NT	NT	800	NT	1092	1.780	1.780	R\$20,00	R\$35.600,00
155	sabão em barra com 1000g	Unid.	876	24	NT	NT	886	NT		2.878	2.878	R\$6,50	R\$18.707,00
156	sabão em barra cxa c/ 20 barras de 500g	Caixa	30	NT	30	3120				3.180	3.180	R\$65,00	R\$206.700,00
157	Sabão em barra, de glicerina, embalado em saco plástico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, cor: azul, caixa com 20 barras de 500g	Caixa	30	NT	NT	NT	150	NT	NT	180	180	R\$65,00	R\$11.700,00
158	Sabão em Barra, Sais + Acido Graxo com Alvejante sem Perfume 200g Embalagem 5 UN.(BR)	Unidade	NT	NT	NT	NT	1440	NT	NT	1.440	1.440	R\$6,00	R\$8.640,00
159	Sabão em Pasta 200g	Pacote	NT	NT	NT	NT	1296	NT	NT	1.296	1.296	R\$6,50	R\$8.424,00
160	Sabão em pasta Umectante- pasta umectante p/ pré lavagem de roupas hospitalares contendo tensoativos não iônicos e iônicos sequestrantes, peptizantes estabilizantes fosfatados solventes hidrossolúveis veículo aquosos desmineralizados. Embalagem de 20 lts.	Balde	NT	NT	NT	NT	NT	NT	192	192	192		R\$0,00
161	sabão em pó 1 kg	Pacote	100	24	NT		5740			5.864	5.864	R\$9,00	R\$52.776,00
162	sabão em po c/ 24 und de 500g	Fardo	200	NT	40	130	2829		204	3.403	3.403	R\$96,00	R\$326.688,00
163	Sabão em pó industrial, detergente sintético em pó para lavagem de roupas hospitalares com baixo nível de espumação, cor azul, contendo alvejantes óticos nonoscino, liner alqui sulfonatos de dietanolamina, peptizantes, com PH 9 a 11(1%) alcalino poreim tamponado, aroma limão agreste embalagem de 20kg.	Saco	NT	NT	NT	NT	NT	NT	192	192	192		R\$0,00
164	sabonete líquido 500 ml	Unid.	100	NT	NT	NT	30	NT	NT	130	130	R\$7,00	R\$910,00
165	sabonete líquido 5000 ml	galão	360	30	NT	NT	360	NT	1056	1.806	1.806	R\$60,00	R\$108.360,00



vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, n°71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

166	Sabonete Sólidos 90g com Perfume Retangular, Mel, Marrom, Pele Normal, Glicerinado	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	2832	NT	2.832	R\$1,50	R\$4.248,00
167	saco de lixo branco leitoso - 100 lt, pct com 05 unidades	Pacote	4848	NT	NT	NT	NT	4848	NT	27.456	R\$6,00	R\$164.736,00
168	saco de lixo branco leitoso - 200 lt, pct com 05 unidades	Pacote	500	NT	NT	NT	NT	4500	NT	22.760	R\$6,00	R\$136.560,00
169	saco de lixo branco leitoso - 50 lt, pct com 05 unidades	Pacote	2496	NT	NT	NT	NT	2496	NT	22.752	R\$6,00	R\$136.512,00
170	Saco plástico p/ alimento 05kg - Pct c/ 100 unid.	Pacote	100	NT	NT	NT	NT	NT	NT	178	R\$7,20	R\$1.281,60
171	Saco plástico p/ alimento 30kg - Pct c/ 100 unid.	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	NT	NT	48	R\$100,00	R\$4.800,00
172	saco plastico p/ lixo - 100 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	24576	NT	NT	130	7020	30096	17760	79.582	R\$3,50	R\$278.537,00
173	saco plástico p/ lixo - 15 lt, 100 pacotes c/ 10 und	Fardo	500	NT	NT	NT	NT	500	NT	1.000	R\$3,50	R\$3.500,00
174	saco plastico p/ lixo - 20 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	50	50	NT	NT	NT	50	NT	150	R\$3,50	R\$525,00
175	saco plastico p/ lixo - 200 lt, pacote com 05 unidades	Pacote	12421	NT	NT	NT	NT	16492	17760	46.673	R\$3,50	R\$163.355,50
176	saco plastico p/ lixo - 200lt pacote com 05 und	Pacote	10692	NT	NT	NT	NT	NT	NT	10.692	R\$3,50	R\$37.422,00
177	saco plastico p/ lixo - 30 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	12421	NT	70	7020	7020	17821	17760	55.092	R\$3,50	R\$192.822,00
178	saco plastico p/ lixo - 40 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	50	50	NT	NT	NT	50	NT	150	R\$3,50	R\$525,00
179	saco plastico p/ lixo - 50 lt, pacote com 10 unidades	Pacote	13716	NT	NT	NT	7020	19116	17760	57.612	R\$3,50	R\$201.642,00
180	saco plastico p/ lixo - branco leitoso, 200 lt, pacote com 05 unidades	Pacote	4500	NT	NT	NT	NT	NT	NT	4.500	R\$6,80	R\$30.600,00
181	Saco plástico para alimento 02kg - Pct c/ 100 unid.	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	NT	78	78	R\$6,00	R\$468,00
182	Saco plástico para alimento 500 gramas - pct c/ 100 unid.	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	NT	750	750	R\$4,50	R\$3.375,00
183	saponaceo (500g)	Unid.	720	NT	NT	NT	NT	720	1128	2.568	R\$13,00	R\$33.384,00
184	Shampoo de uso adulto. Composição: ceramidas, contendo no mínimo 4,6 L. 500ml	Unidade	NT	NT	NT	NT	NT	100	NT	100	R\$15,00	R\$1.500,00
185	soda caustica 500g	Unid.	756	NT	NT	NT	NT	756	1128	2.640	R\$9,80	R\$25.872,00
186	soda caustica cxa c/ 12 de 300gr	Caixa	100	NT	NT	NT	NT	100	NT	200	R\$85,00	R\$17.000,00
187	Spar LG detergente de uso geral, detergente concentrado e perfumado para limpeza de superfície para uso hospitalar cap. 20 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	NT	480	480		R\$0,00
188	SPAR P para limpeza de central de ar bombona c/ 5 lts	Bombona	NT	NT	NT	NT	NT	NT	240	240		R\$0,00
189	Tampa descartável p/ copo de 200ml	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	NT	3276	3.276	R\$5,50	R\$18.018,00
190	Tampa descartável p/ copo de 500ml	Pacote	NT	NT	NT	NT	NT	NT	360	360	R\$5,50	R\$1.980,00
191	Tigela descartável, tamanho médio, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante	Unid.	NT	NT	NT	NT	7800	NT	NT	7.800	R\$4,80	R\$37.440,00



vita
COMERCIAL

Mendes Sousa Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ:30.445.162/0001-02 - INSC. ESTADUAL: 15.603.247-3
End.:Rua Francisco A. Mescouto, nº71 - Bairro - Colônia Chicano
Fone: (91)3347-5634 - E-mail: vitacomercial2018@gmail.com

192	Tigela descartável, tamanho pequeno, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante	Unid.	NT	NT	NT	NT	NT	NT	NT	NT	7.800	R\$4,80	R\$37.440,00
193	Toalha de rosto - algodão	Unid.	50	NT	NT	NT	NT	176	NT	NT	226	R\$12,00	R\$2.712,00
194	Touca descartável -	Caixa	100	NT	NT	NT	NT	NT	1072	1.172	1.172	R\$35,00	R\$41.020,00
195	vassoura de pelo fibra	Unid.	972	NT	NT	NT	NT	972	1128	3.072	3.072	R\$19,00	R\$58.368,00
196	Vassoura em pelo sintético	Dúzia	NT	NT	NT	NT	NT	576	NT	576	576	R\$228,00	R\$131.328,00
197	vassoura piaçava cabo de madeira	duzia	451	15	NT	NT	260	651	1129	2.506	2.506	R\$96,00	R\$240.576,00
198	vassourão de piaçava	duzia	1165	NT	NT	NT	NT	1165	698	2.330	2.330	R\$145,00	R\$337.850,00
199	vassourinha p/ vaso sanitário madeira	Unid.	648	NT	NT	NT	NT	698	1130	2.476	2.476	R\$5,00	R\$12.380,00
200	vassourinha p/ vaso sanitário plástica	Unid.	420	NT	NT	NT	NT	420	1131	1.971	1.971	R\$4,50	R\$8.669,50
													R\$12.669.927,78

a) Os produtos ofertados atendem integralmente aos requisitos constantes na especificação exigida;

b) Declaração de que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

c) Planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, preço unitário e preço total do item, de

d) Prazo de validade da Proposta: 30 (Trinta) dias, a contar da data de abertura da proposta;

e) Declara expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus

Dados do responsável pelas informações:

Andrey Santos Sousa

CPF: 795.710.182-87 - RG: 4256105 - PC/PA - 2ª VIA

Estado Civil: Solteiro

Cargo: Administrador

e-mail: vitacomercial2018@gmail.com

Assinado de forma digital por MENDES E SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:30445162000102
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Santa Barbara do Para, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=Autenticado por AR CF Certificadora, cn=MENDES E SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:30445162000102
Dados: 2018.11.30 16:41:54 -03'00'

MENDES E SOUSA
COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA:30445162000102

Andrey Santos Sousa

CPF:795.710.182.87

Sócio Administrador